
Folketingets Socialudvalg

Dato: 1. marts 2006

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 1. februar 2006
følger hermed – i 5 eksemplarer – minister for ligestillings svar på 
spørgsmål nr. 106 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 106:

”Ministeren bedes begrunde, hvorfor kvinder, bortset fra etniske minoritets-
kvinder, ikke er nævnt som en særlig målgruppe i regeringens "handlings-
plan til bekæmpelse af mænds vold mod kvinder og børn i familien 2005-
2008", når etniske minoritetskvinder, børn og unge, samt mænd er det (jf. 
handlingsplanens side 7). Ministeren bedes i forlængelse heraf oplyse, om 
det betyder, at der ikke er afsat midler, eller ikke ret mange midler - til kvin-
der med dansk etnisk baggrund?”

Svar:

Voldsramte kvinder er den overordnede målgruppe for ”Handlingsplan til 
bekæmpelse af mænds vold mod kvinder og børn i familien 2005-2008”. 
Formålet med handlingsplanen er at fortsætte arbejdet for at bekæmpe vold 
mod kvinder og børn i familien, at forebygge vold og bryde tabuet omkring 
vold mod kvinder. 

Handlingsplanen har identificeret tre særlige målgrupper. Voldsramte etni-
ske minoritetskvinder, børn og unge samt mænd. Begrundelsen herfor er, at 
der er brug for at være opmærksom på disse grupper, så deres problemer, 
herunder ansvar for volden for mændenes vedkommende, ikke glemmes i
den generelle indsats for at bekæmpe vold mod kvinder. 

Det betyder ikke, at handlingsplanen ikke har aktiviteter rettet mod de man-
ge danske kvinder, som er ofre for partnervold. Handlingsplanen fortsætter 
den brede indsats rettet mod ofrene, både i form af konkrete aktiviteter rettet 
specifikt mod kvinderne, men også opkvalificeringen af fagfolk fortsætter til 
gavn for alle voldsramte kvinder. Der vil også under handlingsplanen blive 
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iværksat en række tiltag, som skal indhente generel viden om voldens om-
fang, karakter og konsekvenser. Ny viden er væsentlig i det fortsatte arbejde 
for at bryde tavsheden omkring vold mod kvinder.  

Jeg kan henvise til bilaget til min besvarelse af spørgsmål 105, for en over-
sigt over aktiviteterne under handlingsplanen, men kan her bl.a. nævne ”net-
værk for voldsramte kvinder”, hotlinen, akut psykologbistand og den juridi-
ske rådgivning til fagfolk og voldsramte kvinder, som eksempler på aktivite-
ter specifikt rettet mod støtte til ofrene. 

Til spørgsmålet om, hvor mange midler, der er afsat til de voldsramte kvin-
der med dansk etnisk baggrund, kan jeg oplyse, at der ved forliget om ud-
møntning af Satspuljen 2005, blev afsat 15 mio. kr. årligt i årene 2005-2008 
til en styrkelse af indsatsen til bekæmpelse af mænds vold mod kvinder og 
børn i familien, i alt 60 mio. kr.  Af disse midler afsættes årligt 5,8 mio. kr.
til Dialog Mod Vold og 2 mio. kr. til opgarderingen af den sociale indsats i 
kommunerne. De overskydende midler anvendes til at finansiere resten af 
aktiviteterne under handlingsplanen.  

Der er i alt afsat 72 mio. kr. til handlingsplanen. Integrationsministeriet har 
bevilliget 4 mio. kr.  til de initiativer, der er målrettet etniske minoritetskvin-
der. Ved satspuljeforliget i 2006 blev der afsat yderligere 8 mio. kr. i alt til et 
metodeudviklingsprojekt for børn og unge, der lever med vold i familien.

Eva Kjer Hansen

/Vibeke Abel


